PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 121/2022/DG - Manaus, 22 de abril de 2022.

Designação da Equipe para elaborar Plano de Ação para
atendimento das recomendações do Relatório Final de Auditoria
Financeira Integrada com Conformidade do TRT11ª Região –
exercício 2021.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral exarado no DP 536/2021, determinando
a expedição de Portaria para a criação de equipe para elaboração do Plano de Ação;

CONSIDERANDO o quadro de responsabilidades das unidades envolvidas formalizado
pelo órgão de auditoria e controle interno, assim como das competências consignadas no Regulamento
Geral,

R E S O L V E

Art. 1º CRIAR a Equipe para elaborar e executar o Plano de Ação para atendimento das
recomendações do Relatório Final de Auditoria Financeira Integrada com Conformidade do TRT11ª
Região – exercício 2021;

Art. 2º DESIGNAR o servidor RICARDO MARQUES DE LIMA, Diretor da
Secretaria de Administração, como Coordenador da equipe composta pela Diretora da Secretaria de
Orçamento e Finanças, Diretora da Coordenadoria de Material e Logística e o Diretor da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação, para coordenar os trabalhos quanto ao Plano de Ação e sua
execução;

Art.  3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                      Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DSOUZA
Diretor-Geral do TRT da 11a Região.